
Contacto

Correo Electrónico jcampo@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.18/27507.0176
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 21:02 horas.

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recantonamiento e instalación de señales alfanuméricas. trayecto
castellbisbal-cornellá

Valor estimado del contrato 1.119.353,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.354.417,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.119.353,33 EUR.

Clasificación CPV
45234115 - Trabajos de señalización ferroviaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOMBARDIER EUROPEAN INVESTMENTS SLU
NIF B82894098

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.118.233,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.353.063,12 EUR.

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.18/27507.0176/1
Fecha de Formalización 30/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6CQAKWpmdQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 3.18/27507.0176-002 |  2019-438491 | Thu, 09 May 2019 21:02:07:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99913133382055815245762295619329967238 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6CQAKWpmdQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

